

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE APERIBE  
APERIBÉ-RJ

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005-2023 FMS  
Processo Administrativo Nº 00090-2023  
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA  
PREGOEIRO: MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO  
Data de Publicação: 13/12/2023 15:59:52

TOTAL DO PROCESSO: **90.698,03**

**CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA-ME** **10.542.335/0001-95** **26.706,54**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 034 Lance: 2,70 **Total: 453,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LUMI Modelo: LUMI

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA BASE HIPOCLORITO SÓDIO MÍNIMO 2% 1 LITRO

Quantidade: 168 Val. Ref.: 4,99 **Valor Unit.: 2,70** Total Item: 453,60

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 016 Lance: 3,85 **Total: 3.187,80**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIO Modelo: BIO

Descrição: DESINFETANTE EM FRASCO DE 2L LÍQUIDO PARA USO DOMÉSTICO COM FRAGÂNCIA DE EUCALÍPITO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO

Quantidade: 828 Val. Ref.: 5,99 **Valor Unit.: 3,85** Total Item: 3.187,80

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 073 Lance: 1,45 **Total: 609,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LUMI Modelo: LUMI

Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO neutro, glicerinado, componente ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, com tensoativo biodegradável e seqüestrantes; frasco contendo 500 mL.

Quantidade: 420 Val. Ref.: 1,49 **Valor Unit.: 1,45** Total Item: 609,00

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 138 Lance: 7,35 **Total: 161,70**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PLAST Modelo: PLAST

Descrição: ESCOVA SANITÁRIA com estojo plástico tufada em forma cilíndrica em haste plástica preenchida. Na cabeça, com 63 mm de comprimento, com fio sintético formando diâmetro de 82mm e conjunto total de 350mm de comprimento.

Quantidade: 22 Val. Ref.: 7,99 **Valor Unit.: 7,35** Total Item: 161,70

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 091 Lance: 17,31 **Total: 4.154,40**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LUMI Modelo: LUMI

Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO 5% EMBALAGEM CONTENDO 5L

Quantidade: 240 Val. Ref.: 17,85 **Valor Unit.: 17,31** Total Item: 4.154,40

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 127 Lance: 2,50 **Total: 1.200,00**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: VABENE Modelo: VABENE

Descrição: LUVA DE BORRACHA TAMANHO G, ANTIDERRAPANTE FORRADA COM PUNHOS AJUSTAVEIS.

Quantidade: 480 Val. Ref.: 4,99 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 1.200,00

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 021 Lance: 2,85 **Total: 1.368,00**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: VABENE Modelo: VABENE

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE APERIBE  
APERIBÉ-RJ**

Descrição: LUVA DE BORRACHA TAMANHO M ANTIDERRAPANTE FORRADA COM PUNHOS AJUSTAVEIS.

Quantidade: 480 Val. Ref.: 4,99 **Valor Unit.: 2,85** Total Item: 1.368,00

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 109 Lance: 2,85 **Total: 1.368,00**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: VABENE Modelo: VABENE

Descrição: LUVA DE BORRACHA TAMANHO P ANTIDERRAPANTE FORRADA COM PUNHOS AJUSTAVEIS.

Quantidade: 480 Val. Ref.: 4,99 **Valor Unit.: 2,85** Total Item: 1.368,00

**LOTE 27** Quant.: 1 Num: 058 Lance: 5,85 **Total: 702,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ELGIN Modelo: ELGIN

Descrição: PILHA ALCALINA, PEQUENA (AA), 1,5 VOLTS.

Quantidade: 120 Val. Ref.: 7,99 **Valor Unit.: 5,85** Total Item: 702,00

**LOTE 29** Quant.: 1 Num: 074 Lance: 9,20 **Total: 1.104,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BARRA Modelo: BARRA

Descrição: SABÃO EM BARRA PARA USO GERAL, NEUTRO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 5 UNIDADES COM 200 GRAMAS CADA.

Quantidade: 120 Val. Ref.: 9,99 **Valor Unit.: 9,20** Total Item: 1.104,00

**LOTE 30** Quant.: 1 Num: 093 Lance: 3,90 **Total: 1.817,40**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: ESPUMIL Modelo: ESPUMIL

Descrição: SABÃO EM PÓ ACONDICIONADO EM PACOTE DE 01 KG, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 466 Val. Ref.: 6,99 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 1.817,40

**LOTE 33** Quant.: 1 Num: 144 Lance: 1,40 **Total: 672,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MARLUCI Modelo: MARLUCI

Descrição: SABONETE EM BARRA 90G SUAVE COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.

Quantidade: 480 Val. Ref.: 1,49 **Valor Unit.: 1,40** Total Item: 672,00

**LOTE 34** Quant.: 1 Num: 092 Lance: 15,51 **Total: 4.094,64**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LUMI Modelo: LUMI

Descrição: SABONETE LÍQUIDO perfumado acondicionado em embalagem de 02 litros, com validade mínima de 12 meses

Quantidade: 264 Val. Ref.: 15,99 **Valor Unit.: 15,51** Total Item: 4.094,64

**LOTE 36** Quant.: 1 Num: 110 Lance: 9,69 **Total: 5.814,00**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: ALFA Modelo: ALFA

Descrição: SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO INFECTANTE, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE 1ª QUALIDADE, PIGMENTAÇÃO UNIFORME, ALTA RESISTENCIA, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, ROLO COM 25 UNIDADES

Quantidade: 600 Val. Ref.: 9,99 **Valor Unit.: 9,69** Total Item: 5.814,00

**MERCADO BRILHANTE DE APERIBE LTDA ME** **02.913.975/0001-36** **51.602,69**

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 136 Lance: 7,19 **Total: 4.831,68**

Item: 1 Unidade: LITRO Marca: tupi Modelo:

Descrição: ÁLCOOL EM GEL 70º GARRAFA PLÁSTICA COM 1 L, INDICADO PARA LIMPEZA GERAL.

Quantidade: 672 Val. Ref.: 7,99 **Valor Unit.: 7,19** Total Item: 4.831,68

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE APERIBE  
APERIBÉ-RJ**

<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 036	Lance: 5,89	<b>Total: 2.191,08</b>
Item: 1	Unidade: LITRO	Marca: tupi	Modelo:	
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8% INPN ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE 01 LITRO.				
Quantidade: 372	Val. Ref.: 6,99	<b>Valor Unit.: 5,89</b>	Total Item: 2.191,08	
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 117	Lance: 9,99	<b>Total: 509,49</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: plasbras	Modelo:	
Descrição: BALDE PLÁSTICO REFORÇADO COM ALÇA METÁLICA PARA LIMPEZA EM GERAL COM CAPACIDADE DE 20 LITROS.				
Quantidade: 51	Val. Ref.: 9,99	<b>Valor Unit.: 9,99</b>	Total Item: 509,49	
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 086	Lance: 6,89	<b>Total: 826,80</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: bom ar	Modelo:	
Descrição: DESODORIZADOR DE AR AEROSOL, ESPECIFICAÇÕES: ELIMINA ODORES E RENOVA O AR; DISPONÍVEL EM DIVERSAS OPÇÕES DE FRAGRÂNCIA; COMPOSIÇÃO: ÁGUA, SOLVENTE, ALCALINIZANTE, ANTIOXIDANTES, FRAGRÂNCIA, PRESERVANTE, EMULSIFICANTE, COADJUVANTE E PROPELENTES. VALIDADE: 2 ANOS, FRAGRÂNCIA: LAVANDA, CONTEÚDO: 360ML.				
Quantidade: 120	Val. Ref.: 9,99	<b>Valor Unit.: 6,89</b>	Total Item: 826,80	
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 002	Lance: 3,40	<b>Total: 74,80</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: plasbras	Modelo:	
Descrição: CESTO DE LIXO PLÁSTICO TELADO, 10L, MEDIDAS (DXA) 250 MMX 255 MM				
Quantidade: 22	Val. Ref.: 5,50	<b>Valor Unit.: 3,40</b>	Total Item: 74,80	
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 142	Lance: 4,05	<b>Total: 2.770,20</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: qboa	Modelo:	
Descrição: CLORO HIDROCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA TEOR DE CLORO ATIVO MIN. 2,0% A 2,5% PIP. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE 02 LITROS				
Quantidade: 684	Val. Ref.: 5,87	<b>Valor Unit.: 4,05</b>	Total Item: 2.770,20	
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 042	Lance: 6,00	<b>Total: 720,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: coavap	Modelo:	
Descrição: COADOR PARA CAFÉ DE PANO, 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA, DIMENSÕES: 20CM DE DIÂMETRO X 30CM DE PROFUNDIDADE, CABO EM MADEIRA COM 16 CM DE COMPRIMENTO.				
Quantidade: 120	Val. Ref.: 6,00	<b>Valor Unit.: 6,00</b>	Total Item: 720,00	
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 052	Lance: 102,99	<b>Total: 11.740,86</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: copozan	Modelo:	
Descrição: COPO PLÁSTICO (POLIESTIRENO) DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 200ML, PCT COM 100 UNIDADES, ACONDICIONADO EM CAIXA DE 2500 UNIDADES, APROVADO PELA ABNT.				
Quantidade: 114	Val. Ref.: 109,90	<b>Valor Unit.: 102,99</b>	Total Item: 11.740,86	
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 122	Lance: 54,20	<b>Total: 3.414,60</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: copozan	Modelo:	
Descrição: COPO PLÁSTICO (POLIESTIRENO) DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50ML, PCT COM 100 UNIDADES, ACONDICIONADO EM CAIXA DE 2500 UNIDADES, APROVADO PELA ABNT.				
Quantidade: 63	Val. Ref.: 89,90	<b>Valor Unit.: 54,20</b>	Total Item: 3.414,60	
		Num: 147	Lance: 2,50	<b>Total: 600,00</b>

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE APERIBE  
APERIBÉ-RJ**

<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1			
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: uau	Modelo:	
Descrição: LIMPA VIDRO TENSOATIVO ANIÔNICO BIODEGRADÁVEL COADJUVANTE SOLUBILIZANTE ÁLCOOL ETÍLICO CORANTE E PERFUME. EMBALAGEM COM 500ML.				
Quantidade: 240	Val. Ref.: 3,40	<b>Valor Unit.: 2,50</b>	Total Item: 600,00	
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 068	Lance: 5,49	<b>Total: 329,40</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: plasbras	Modelo:	
Descrição: PÁ DE LIXO CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 19 X 19 COM CABO LONGO				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 6,05	<b>Valor Unit.: 5,49</b>	Total Item: 329,40	
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 084	Lance: 36,79	<b>Total: 17.659,20</b>
Item: 1	Unidade: FARDO	Marca: carinho	Modelo:	
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO NA COR BRANCA, FOLHAS SIMPLES, DE 1ª QUALIDADE EM ROLO, MEDINDO 10X60 CM, FARDO COM 16 PACOTES COM 04 ROLOS CADA.				
Quantidade: 480	Val. Ref.: 49,99	<b>Valor Unit.: 36,79</b>	Total Item: 17.659,20	
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 071	Lance: 9,99	<b>Total: 699,30</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: panasonic	Modelo:	
Descrição: PILHA ALCALINA MÉDIA C 1,5V CARTELA COM 02 UNIDADES				
Quantidade: 70	Val. Ref.: 9,99	<b>Valor Unit.: 9,99</b>	Total Item: 699,30	
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 047	Lance: 3,39	<b>Total: 406,80</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: barra	Modelo:	
Descrição: SABÃO PASTOSO, EMBALAGEM COM 500G.				
Quantidade: 120	Val. Ref.: 4,99	<b>Valor Unit.: 3,39</b>	Total Item: 406,80	
<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 064	Lance: 4,99	<b>Total: 1.996,00</b>
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: utiliar	Modelo:	
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO INFECTANTE, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE 1ª QUALIDADE, PIGMENTAÇÃO UNIFORME, ALTA RESISTÊNCIA, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, ROLO COM 25 UNIDADES				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 9,33	<b>Valor Unit.: 4,99</b>	Total Item: 1.996,00	
<b>LOTE 38</b>	Quant.: 1	Num: 059	Lance: 5,59	<b>Total: 1.677,00</b>
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: utiliar	Modelo:	
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO INFECTANTE, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE 1ª QUALIDADE, PIGMENTAÇÃO UNIFORME, ALTA RESISTÊNCIA, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, ROLO COM 50 UNIDADES				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 9,99	<b>Valor Unit.: 5,59</b>	Total Item: 1.677,00	
<b>LOTE 39</b>	Quant.: 1	Num: 078	Lance: 1,49	<b>Total: 196,68</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: entrevin	Modelo:	
Descrição: TOALHA DE PRATO em pano cru, 100% algodão, medindo 65cmx45cm				
Quantidade: 132	Val. Ref.: 4,65	<b>Valor Unit.: 1,49</b>	Total Item: 196,68	
<b>LOTE 40</b>	Quant.: 1	Num: 060	Lance: 7,99	<b>Total: 958,80</b>

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE APERIBE  
APERIBÉ-RJ**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: padua	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA, ALTURA LIVRE DA PIAÇAVA (MÍNIMO) 12 CM, MEDIDA DO LEQUE (APROXIMADA) 25CM, COM CABO MEDINDO 1,15M.			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 14,99	<b>Valor Unit.: 7,99</b>	Total Item: 958,80
<b>IMPA DE CARDOSO DISTRIBUIDORA EIRELI</b>		<b>33.661.478/0001-11</b>	<b>12.388,80</b>
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 117	Lance: 0,60
			<b>Total: 158,40</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: jeitosa	Modelo: jeitosa
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE, SENDO UMA FACE EM FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO E OUTRA ESPUMA DE POLIURETANO, CONSISTÊNCIA FINA MEDINDO APROXIMADAMENTE (7,5 X 11 X 2CM), EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 264	Val. Ref.: 0,99	<b>Valor Unit.: 0,60</b>	Total Item: 158,40
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 019	Lance: 1,90
			<b>Total: 798,00</b>
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: qlustro	Modelo: qlustro
Descrição: ESPONJA DE AÇO COM FINÍSSIMOS EMARANHADOS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO COM 4 UNIDADES.			
Quantidade: 420	Val. Ref.: 1,99	<b>Valor Unit.: 1,90</b>	Total Item: 798,00
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 143	Lance: 1,38
			<b>Total: 331,20</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: limpo	Modelo: limpo
Descrição: FLANELA AMARELA/LARANJA DE ALGODÃO 40X60CM			
Quantidade: 240	Val. Ref.: 3,90	<b>Valor Unit.: 1,38</b>	Total Item: 331,20
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 052	Lance: 2,50
			<b>Total: 150,00</b>
Item: 1	Unidade: MAÇO	Marca: paraná	Modelo: paraná
Descrição: FÓSFORO PACOTE COM 10 CX, DE 40 PALITOS EM CADA CAIXA			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 2,99	<b>Valor Unit.: 2,50</b>	Total Item: 150,00
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 003	Lance: 40,00
			<b>Total: 8.160,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: beli chef	Modelo: beli chef
Descrição: PAPEL TOALHA DE 1ª QUALIDADE NA COR BRANCA, SENDO ACONDICIONADOS EM FARDOS COM 12 PACOTES DE 2 ROLO DE 60M CADA.			
Quantidade: 204	Val. Ref.: 47,88	<b>Valor Unit.: 40,00</b>	Total Item: 8.160,00
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 088	Lance: 12,00
			<b>Total: 720,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: carioca	Modelo: carioca
Descrição: RODO TIPO MEXICANO BASE MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM DE COMPRIMENTO E 4 A 4,5 CM DE LARGURA, CABO DE MADEIRA, LIGEIRAMENTE APARELHADA, COM APROXIMADAMENTE 1,75 DE COMPRIMENTO.			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 15,60	<b>Valor Unit.: 12,00</b>	Total Item: 720,00
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 066	Lance: 1,68
			<b>Total: 806,40</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: rute	Modelo: rute
Descrição: SABÃO SÓLIDO DE COCO EM BARRA, TABLETE COM 130G			
Quantidade: 480	Val. Ref.: 1,99	<b>Valor Unit.: 1,68</b>	Total Item: 806,40
<b>LOTE 35</b>	Quant.: 1	Num: 148	Lance: 3,40
			<b>Total: 1.264,80</b>

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE APERIBE  
APERIBÉ-RJ**

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: limpo      Modelo: limpo  
Descrição: SACO PARA LIMPEZA, EM TECIDO GROSSO, 100% ALGODÃO NA COR BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (40 X 71CM)  
Quantidade: 372      Val. Ref.: 4,55      **Valor Unit.: 3,40**      Total Item: 1.264,80

---

---

**PREGOEIRO:** MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO

---

**MEMBRO DE APOIO** PAULINO BAIRRAL

---

**MEMBRO DE APOIO** JANINE MARTINS PEREIRA